UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Petri Danielis Huetii Demonstratio Evangelica

Huet, Pierre Daniel

Parisiis, 1679

IV. Refelluntur argumenta Adversariorum. Primum argumentum, in quo
disputatur de sex postremis libri Esther capitibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-16260

quod idem est ac פָּרִים. Jamdiu est cum codicibus Septuaginta Interpretum mendum hoc inolevit; quippe & Josepho fraudi fuit: sic enim habet: *אַתְּ תֹּהֵן מֶלֶךְ יְהוּדָה* Joseph. Antiq.
ταῦτα πεπρωμένα οὐκείσαι, τελεαρπολεῖς ἀντας φευγάνοις. Propterea *Ιudei* sū-
pra memoratos dies celebrant, Phruraois eos appellantes. Quod ne quis culpa librarii putet
eveniente, nomen à φευραιν, scrivare, videtur derivasse; mox enim dixerat: *Ἐγενέτη δὲ*
Μαρδόχαιος τοὺς ιουδαίους ταύτας Ὑαζουλάσσει τὰς οὐρανούς γὰρ ἀντούς εἰ ταύ-
τας ὑαζουλάσσει τὰς οὐρανούς μετανήσκεις γὰρ ἀντούς εἰ ταύ-
τας, ὑαζουλάσσει τὰς οὐρανούς μετανήσκεις, Ἐγενέτη δὲ οὐρανούς τοὺς ιουδαίους
εἰ ταύτας, τοὺς δὲ ξελεύσις πιλαρπαλαδρούς, Ὑαζουλάσσεις ἀντας εὐχαριστοῦντες τῷ Θεῷ. Scri-
*pserat autem Mardocheus ad Iudeos, ut hos dies observarent: nam cum diebus illis parum
absentias ab interitu, quem ipsis paraverat Aman, recte facturos si periculo liberati, & ho-
fes suos ulti, eos servent Deo gratias agentes. Vides Ὑαζουλάσσεις & Ὑαζουροί pro
φευραιν usurpata σωσιώμως. Paterer Persicam vocem פָּרִים ignorasse Jolephum, si
non & Ebraicorum etiam fuisse fatis ruditis, & gentilium sacrorum Codicum exemplarum securis in Septuaginta Senum interpretatione acquevisset.*

III. Porro fultum hoc Phurim, quod ex Epistola Phurim originem & institu-
tionem habuit, libri Esther antiquitatem egregie approbat. Libri quippe hujus Episto-
la Phurim pricipua & maxima pars est, ut qui genuinam hanc esse ostenderit, Li-
bri γνώσηται una ostenderit. Cognoscitur ea quoque ex Ebraeorum Canone, in quo
liber Esther locum habuit: Canon autem ille Artaxerxis Longimanus aeo, ut dixi,
conditus est. Sed & aliud veterustatis argumentum prae se fert ipse Liber initio undeci-
mi capituli, ubi leguntur ista in editione tum Graeca, tum Latina: *Anno quarto, re-*
gnantibus Ptolemeo & Cleopatra, attulerunt Dositheus, qui se Sacerdotem & Levitic generis
ferebat, & Ptolemeus filius ejus, hanc Epistolam Phurim, quam dixerunt interpretatum esse
Lysimachum Ptolemei filium in Ierusalem. Epistola Phurim magna pars est libri Esther,
ut jam monui. Ergo Librum hunc Lysimachus magna ex parte Graece interpretatus
est, vel Ptolemaeo & Cleopatra regnantibus, vel paulo etiam prius. Hieronymus vero
in Praefatione in hunc Librum, Graecam interpretationem qua usus est, quam esse eam
ipsam quae nunc extat manifestum est, Septuaginta Senibus adscribit, & in Vulgata
editione repertam a le significat, hoc est ea quae κονὶ appellabatur. Hieronymo quo-
que veterior Origenes eosdem interpretationis hujus Auctores agnoscit. Quem ergo
dicemus Interpretē, Lysimachum, an Senes Septuaginta? Evidenter sic existimo,
cum bona pars libri Esther constet Epistola Phurim, hanc autem Epistolam interpre-
tatus sit Lysimachus, bona pars libri Esther interpretet habendum esse Lysima-
chum; Septuaginta vero Senes, ne auctum agerent, interpretationem hanc lucubra-
tioni suae intexuisse, quemadmodum Synagoga magna Epistolam ipsam in Librum in-
farserat; & ne improviso Lectori fraudi esset diversarum lucubrationum permisio,
monitionem hanc adjecisse; illuc autem memoratum Ptolemaeum, Philadelphum esse,
cujus anno septimo Libros sacros interpretati sunt Septuaginta Senes, ut habet Epi-
phanius in libro De ponderibus & mensuris: cum ejusdem anno quarto Dositheus &
Ptolemaeus filius Epistolam Phurim a Lysimacho conversam attulerint. Cleopatra
vero nomen plurimis Aegyptiorum regum uxoribus commune fuit. Magna est inter-
pretationis hujus licentia, exemplar *laciniosissime inde verborum finibus trahens*, ut ait
Hieronymus; neque illuc Septuaginta Seniorum castitatem in convertendo & fidem
reperias; ut vel inde alienum Interpretē possis agnoscere.